a omissão de rendimentos recebidas pelo dependente da contribuinte no quantum de R$ 6.000,00 (seis mil reais), por se tratar de rendimentos isentos por moléstia grave, mantendo a omissão decorrentes de rendimentos com alugueis no importe de R$ 22.900,48 (vinte e dois mil, novecentos reais e quarenta e oito centavos), pelas razões de fato e de direito acima esposadas.
É como voto.

Rayd Santana Ferreira.

Acordam os membros do Colegiado, por unanimidade de votos, em conhecer 
do  recurso  voluntário  para,  no  mérito,  em  dar­lhe  provimento  parcial  para  excluir  do

[...]

PROVIMENTO  PARCIAL,  de  maneira  a  excluir  a  omissão  de  rendimentos  recebidas  pelo 
dependente  da  contribuinte  no  quantum  de  R$  6.000,00  (seis  mil  reais),  por  se  tratar  de 
rendimentos isentos por moléstia grave, mantendo a omissão decorrentes de rendimentos com 
alugueis  no  importe  de  R$  22.900,48  (vinte  e  dois  mil,  novecentos  reais  e  quarenta  e  oito 
centavos), pelas razões de fato e de direito acima esposadas. 

É como voto. 

 

Rayd Santana Ferreira.